
INSTITUTO SINALOENSE DE CULTURA

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
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Modifcado Devengado Pagado
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CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2019

IPT-EAEPEOGCC-14-1903

 81,247,713.10  8,200,552.42  89,448,265.52  23,740,876.64  23,740,876.64SERVICIOS PERSONALES  65,707,388.88

 39,129,998.06 -1,380,516.93  37,749,481.13  7,544,552.90  7,544,552.90REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  30,204,928.23

 27,531,291.00  7,541,901.33  35,073,192.33  11,525,179.10  11,525,179.10REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  23,548,013.23

 8,684,132.44  1,630,543.02  10,314,675.46  2,241,765.46  2,241,765.46REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  8,072,910.00

 5,902,291.60  408,625.00  6,310,916.60  2,429,379.18  2,429,379.18SEGURIDAD SOCIAL  3,881,537.42

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PREVISIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS  0.00  

 9,259,444.00 -4,963,900.43  4,295,543.57  1,200,200.65  1,190,764.65MATERIALES Y SUMINISTROS  3,095,342.92

 7,502,256.00 -5,811,760.36  1,690,495.64  403,637.58  398,301.58MATERIALES  1,286,858.06

 75,831.00  11,217.00  87,048.00  14,384.00  14,384.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS  72,664.00

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN  0.00  

 56,192.00  54,729.03  110,921.03  48,914.34  48,914.34MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN  62,006.69

 278,789.00 -17,000.00  261,789.00  28,816.91  28,816.91PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  232,972.09

 1,198,994.00  627,551.90  1,826,545.90  539,013.66  534,913.66COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  1,287,532.24

 0.00   120,000.00  120,000.00  116,000.00  116,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS  4,000.00

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  0.00  

 147,382.00  51,362.00  198,744.00  49,434.16  49,434.16HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  149,309.84

 35,532,536.00  12,264,695.70  47,797,231.70  10,799,284.30  10,074,881.56SERVICIOS GENERALES  36,997,947.40

 4,140,971.00  63,086.00  4,204,057.00  901,067.76  901,067.76SERVICIOS BÁSICOS  3,302,989.24

 891,681.00  896,839.00  1,788,520.00  961,863.79  921,924.99SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  826,656.21

 9,795,011.00  7,792,599.42  17,587,610.42  6,903,411.11  6,254,004.18SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS  10,684,199.31

 1,859,631.00  91,248.53  1,950,879.53  82,549.33  82,549.33SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  1,868,330.20

 15,481,323.00  602,896.65  16,084,219.65  657,607.80  657,607.80SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,  MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN  15,426,611.85

Página 1 de 4



INSTITUTO SINALOENSE DE CULTURA

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Aprobado Ampliaciones/

(Reducciones)

Modifcado Devengado Pagado

(1) (2) (4)3 = (1 + 2)

Subejercicio

6 = ( 3 - 4 )(5)

Concepto

Egresos

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2019

IPT-EAEPEOGCC-14-1903

 217,680.00  7,920.00  225,600.00  24,800.00  20,480.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  200,800.00

 1,799,151.00  1,364,668.10  3,163,819.10  616,480.77  586,588.76SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  2,547,338.33

 1,247,671.00  1,133,809.00  2,381,480.00  606,578.74  606,578.74SERVICIOS OFICIALES  1,774,901.26

 99,417.00  311,629.00  411,046.00  44,925.00  44,080.00OTROS SERVICIOS GENERALES  366,121.00

 14,357,449.90  826,563.72  15,184,013.62  3,238,610.00  3,238,610.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  11,945,403.62

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO  0.00  

 8,750,800.00  200,000.00  8,950,800.00  1,536,800.00  1,536,800.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  7,414,000.00

 5,606,649.90  626,563.72  6,233,213.62  1,701,810.00  1,701,810.00AYUDAS SOCIALES  4,531,403.62

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS,  MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  DONATIVOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00  

 328,483.00  10,000.00  338,483.00  23,200.00  23,200.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  315,283.00

 289,110.00  10,000.00  299,110.00  23,200.00  23,200.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  275,910.00

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  EQUIPO DE  DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00  

 39,373.00  0.00   39,373.00  0.00   0.00  MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  39,373.00

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACTIVOS BIOLÓGICOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  BIENES INMUEBLES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACTIVOS INTANGIBLES  0.00  
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 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIÓN PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PARTICIPACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APORTACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  CONVENIOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COSTO POR COBERTURAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APOYOS FINANCIEROS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)  0.00  
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TOTAL DEL GASTO  140,725,626.00

 16,337,911.41

 157,063,537.41

 39,002,171.59

 38,268,332.85

 118,061,365.82

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

LIC. EVERARDO VELARDE MILLER LIC. PAPIK RAMIREZ BERNAL

DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y 

FINANZAS

DIRECTOR GENERAL
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